

Ny norsk tannlegekjede



FOTO: PRIVAT

Seks tannklinikker fra ulike landsdeler slår seg sammen og danner Oris Dental. Det er Tannklinikken Dine Tenner i Trondheim og Orkanger, Torvet Tannlegesenter i Harstad, Tannlege Mats Sørensens i Narvik, TSMG Madlagården (Tannlegesenteret Madlagården) og TSMG Hinna Park i Stavanger, med til sammen 158 medarbeider og en samlet omsetning på 185 millioner kroner i 2015, som nå utgjør Oris-kjeden.

– Oris skal styres av tannlegene selv og vi skal holde den faglige fanen høyt, sier daglig leder Arnt Einar Andersen fra Tannklinikken Dine Tenner. Inger-Johanne Nyland fra TSMG er fagsjef i den nye kjeden, som sier den vil sette kompetanse i system gjennom et eget akademi.

– Akademiet er allerede etablert og innarbeidet som TSMG Akademiet siden 2006, forteller Inger-Johanne Nyland.

– Det er dette som nå skal videreføres og utvikles som ORIS Dental Akademiet. Vi har siden 2006 hatt mange kurs både for tannleger, tannpleiere og tannhelsesekretærer fra hele landet, i tillegg til intern kursing, og har høstet gode erfaringer med dette.

Røyketelefonen legges ned

Etter 20 år er det slutt på Røyketelefonen hvor tobakkssluttere kunne ringe Helsedirektoratet og få veiledning, chatten på Slutta.no legges også ned. Resten av Slutta.no, Slutta-appen og Slutta på Facebook lever videre.

– De seneste årene har vi sett en klar tendens til at folk velger å bruke digitale verktøy, som Slutta-appen, når de skal slutte å røyke eller snuse. Avviklingen av veiledningstjenesten på telefon og chat er et naturlig resultat av dette, sier divisjonsdirektør Linda Granlund.

Røyketelefonen åpnet i 1996, og fylte 20 år på verdens tobakksfrie dag i år. De første 10 årene var Røyketelefonen svært populær, og hadde nesten 20 000 innringere i toppåret 2003. De siste årene har under 5 000 ringt Røyketelefonen årlig.

– Siden starten har vi gjennomført nærmere 200 000 samtaler med folk som ønsker å slutte å røyke eller snuse. Det er flott å tenke på at telefontjenesten over så lang tid har bidratt til at mange har sluttet å røyke, sier Linda Granlund.

Slutta-appen er nå det mest populære verktøyet til de som vil slutte å røyke eller snuse. Med over 450 000 nedlastninger, er Slutta-appen en av de mest suksessfulle helseappene i Norge.

– Det er fortsatt mange som røyker i Norge, og vi skal ikke slutte med å hjelpe folk å slutte å røyke. Slutta-



FOTO: WY IMAGES

appen videreutvikles og kommer i ny oppdatert versjon på nyåret, og vi skal fortsette med å ha god informasjon på slutta.no og Facebook, sier Linda Granlund.

– Vi anbefaler også alle som ønsker personlig veiledning eller oppfølging å ta kontakt med fastlegen sin eller den lokale frisklivssentralen. De kan gi gode råd og motivasjon til stumpe røyken eller kaste snusen for godt. Det viktigste er å gjøre et forsøk, sier Linda Granlund.

Forskning i verdensklasse



FOTO: JØRGEN BARTH

Professor Kamal Mustafa ved Institutt for klinisk odontologi (IKO) i Bergen har vunnet Idékonkurransen til Sparebanken Vest og Bergen Teknologioverføring (BTO) for forskning på dyrking av menneskeben ved hjelp av stamceller og kjemiske byggestener. Mustafa har bygget opp en forskergruppe og resultatene de oppnår hevdes å være i verdensklasse.

Prisen er på 300 000 kroner og ble overrakt av næringsminister Monica Mæland på årskonferansen til Bergen Næringsråd 18. november.

Publiseringsvekst

Norge er blant de vestlige landene som har sterkest vekst i antall vitenskapelige publiseringer, skriver bladet Forskerforum. I tillegg siteres norske artikler oftere, og er nå på nivå med Sverige og Finland, og bak Danmark, Nederland og Sveits. Det viser tall fra Indikatorrapport-